
 

Protokół Nr XXXVI/21 z sesji Rady Gminy Nowa Ruda, 

która odbyła się dnia 25 sierpnia 2021 roku 

w siedzibie Rady Gminy Nowa Ruda 

Sesji Przewodniczyła Bożena Sołek-Muzyka – Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda. 

Godzina rozpoczęcia – 12:00 

Godzina zakończenia – 13:11 

Ad.I Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda Bożena Sołek-Muzyka powitała radnych i przybyłych 

na sesję gości. Po powitaniu otworzyła obrady XXXVI sesji Rady Gminy Nowa Ruda, oświadczyła, iż 

zgodnie z listą obecności – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu  w sesji uczestniczy 12 radnych 

(nieobecny: Radny Stanisław Wasłowicz, Radny Marek Bidziński, Radny Marcin Antosik), co stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Obecni: 

1. Marcin Antosik 

2. Marek Bidziński 

3. Mariusz Bywalec 

4. Mirosław Dziedzic 

5. Janusz Ferenc 

6. Paweł Gargol 

7. Marcin Jaliński 

8. Kazimierz Łaba 

9. Wacław Łukasiewicz 

10. Janusz Maślanka 

11. Kamil Sawicki 

12. Bożena Sołek-Muzyka 

13. Magdalena Tomkiewicz 

14. Zbigniew Wacławik 

15. Stanisław Wasłowicz 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

a) Adrianna Mierzejewska - Wójt Gminy Nowa Ruda, 



 

b) Urszula Brzóska - Skarbnik Gminy Nowa Ruda, 

c) Izabela Słowek-Chorób – Kierownik Referatu Oświaty i Spraw Społecznych, 

d) Dominika Marczak – Zastępca Kierownika Ref. Rozwoju Promocji i Zagospodarowania 

Przestrzennego, 

e) Agnieszka Kwaśniak Projektantka Biura Urbanistycznego 

Ad.I.1 Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad oraz złożyła wniosek formalny o zmianę 

porzadku obrad. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

zmiany porządku obrad polegającą na dodaniu dodatkowych projektów uchwał do pkt III tj: w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2021 oraz projektu pn: w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, 

Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena 

Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik 

NIEOBECNI (3) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Stanisław Wasłowicz 

Więcej zmian nie zgłaszano, w związku z tym przystąpiono do realizacji porządku obrad, który 

przedstawia się, co stanowi - załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad: 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

1. Ustalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 czerwca 2021 roku. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 lipca 2021 roku. 

II. Sprawozdanie Wójta z pracy Urzędu Gminy Nowa Ruda w okresie między sesjami. 



 

III. Podejmowanie uchwał: 

1. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu 

Przygórze, 

2. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowa 

Ruda dla terenu działki nr 337/3 – obręb Ludwikowice Kłodzkie, 

3. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Nowa Ruda dla terenu działki nr 319/5 – obręb Ludwikowice Kłodzkie, 

4. w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2021 

5. w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda 

6. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i 

opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Publicznym w Ludwikowicach Kłodzkich, 

7. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowa Ruda. 

IV. Pisemne interpelacje, zapytania. 

V. Wolne wnioski i sprawy różne. 

VI. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady. 

VII. Zamknięcie obrad XXXVI sesji Rady Gminy Nowa Ruda. 

Przewodnicząca zarządziła przerwę w obradach sesji w związku z odbyciem się posiedzenia Komisji 

Budżetu i Finansów podczas, której radni zaopiniują wprowadzone dodatkowe projekty uchwał do 

porządku obrad. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

przerwy trwającej w czasie 12:09-12:20 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, 

Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkie-

wicz, Zbigniew Wacławik 

NIEOBECNI (3) 



 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Stanisław Wasłowicz 

Obrady XXXVI sesji Gminy Nowa Ruda wznowiono o godz. 12:20 i przystąpiono do porządku reali-

zacji obrad. 

Ad.I.2 Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XXXIV sesji 

Gminy Nowa Ruda. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy Nowa 

Ruda z dnia 30 czerwca 2021 roku: 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 czerwca 2021 roku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, 

Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena 

Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik 

NIEOBECNI (3) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Stanisław Wasłowicz 

Ad.I.3 Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XXXV sesji 

Gminy Nowa Ruda. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Gminy Nowa 

Ruda z dnia 28 lipca 2021 roku: 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 lipca 2021 roku.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 



 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, 

Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena 

Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik 

NIEOBECNI (3) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Stanisław Wasłowicz 

Ad.II Wójt Gminy Adrianna Mierzejewska przedstawiła sprawozdanie z pracy Urzędu Gminy Nowa 

Ruda w okresie między sesjami, co stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Ad.III.1  Projektantka Biura Urbanistycznego Agnieszka Kwaśniak poinformowała, że przedkładany 

do uchwalenia na dzisiejszej sesji miejscowy planu zagospodarowania przestrzennego części 

obrębu Przygórze został sporządzony w trybie art. 17 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. Rozpoczęcie prac nastąpiło na podstawie uchwały nr 83/XV/11 Rady Gminy Nowa 

Ruda z dnia 28 września 2011 roku.  Procedura opracowania miejscowego planu została rozpoczęta 

w 2012 roku. Z uwagi na brak spójności przewidywanych rozwiązań planistycznych z ustaleniami 

obowiązującego w tym okresie "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Nowa Ruda" - prace nad miejscowym planem zostały wstrzymane. 

Wznowiono je w kwietniu 2020r. po uchwaleniu nowego Studium, które umożliwia realizację 

przedsięwzięcia objętego miejscowym planem polegającego na możliwości zlokalizowania w jego 

granicach obiektów usługowych i urządzeń z zakresu obsługi ruchu turystycznego, sportu i rekreacji 

oraz zabudowy rekreacji indywidualnej przez co rozumie się budynki hotelowe, pensjonatowe i 

obiekty gastronomiczne. Powierzchnia terenu objętego przedmiotowym dokumentem wynosi ok. 

1,53 ha - działka nr 100. Teren położony jest w północnej części wsi Przygórze. W trakcie wyłożenia 

projektu  miejscowego planu  wpłynęła 1. uwaga złożona przez: dwie osoby fizyczne, Społeczny 

Komitet na Rzecz Rozwoju Przygórza. Wnioskodawcy uznają za niecelowe i nieuzasadnione 

przeznaczenie przedmiotowej nieruchomości na zabudowę  rekreacji indywidualnej, zabudowę 

usługową z zakresu obsługi sportu i turystki. Uwaga została nieuwzględniona w całości z uwagi na 

zgodność ustaleń miejscowego planu ze stosownymi przepisami prawa oraz interes prawny 

władającego gruntem. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 



 

Zastępująca przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego Bożena Sołek-Muzyka 

poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu 

Przygórze. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, 

Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena 

Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik 

NIEOBECNI (3) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Stanisław Wasłowicz 

Ad.III.2 Projektantka Biura Urbanistycznego Agnieszka Kwaśniak poinformowała, że przedkładany 

do uchwalenia na dzisiejszej sesji projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Nowa Ruda dla terenu działki nr 337/3 - obręb Ludwikowice Kłodzkie został sporządzony w 

trybie art. 17 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Rozpoczęcie prac nastąpiło 

na podstawie uchwały nr 188/XXIV/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 października 2020 roku w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Nowa Ruda dla terenu działki nr 337/3 – obręb Ludwikowice Kłodzkie. Powierzchnia terenu 

objętego przedmiotowym opracowaniem wynosi ok. 1 ha i stanowi działkę nr 337/3 położoną w 

środkowej części wsi. Przedmiotem ustaleń miejscowego planu jest umożliwienie realizacji 

zabudowy mieszkaniowej i usługowej związanej z obsługą ruchu turystycznego. Projekt regulacji 

zawartych w miejscowym planie  odnosi się m.in. do następujących zagadnień: ustalenia 

przeznaczenia terenu w sposób zapewniający podniesienie jego atrakcyjności, zarówno pod 

względem przestrzennym, jak i ekonomicznym, rozstrzygnięcia w zakresie zagadnień 

komunikacyjnych, ochronę środowiska przyrodniczego. Zgodnie z ustaleniami studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Nowa Ruda - teren w 



 

granicach miejscowego planu wskazany jest jako teren zabudowy mieszkaniowej mieszanej i usług 

turystyki. Ustalenia sporządzanego miejscowego planu nie naruszają jego zapisów. Dyskusja 

publiczna nad ustaleniami projektu miejscowego planu odbyła się w dniu 24 czerwca 2021roku. W 

trakcie  wyłożenia miejscowego planu nie wpłynęła żadna uwaga. Prace planistyczne nad 

dokumentem zostały przeprowadzone zgodnie z wymogami ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym oraz ustaw z nią powiązanych, przy zachowaniu jawności i 

przejrzystości procedury planistycznej oraz przy zapewnieniu udziału społeczeństwa w pracach nad 

projektem miejscowego planu.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Zastępująca przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego Bożena Sołek-Muzyka 

poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowa Ruda 

dla terenu działki nr 337/3 – obręb Ludwikowice Kłodzkie.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, 

Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena 

Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik 

NIEOBECNI (3) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Stanisław Wasłowicz 

Ad.III Zastępca Ref. Rozwoju, Promocji i Zagospodarowania Przestrzennego  Dominika Marczak 

poinformowała, że obszar opracowania planu miejscowego obejmuje teren, na którym 

obowiązujący dotychczas miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego (uchwała Nr 

225/XXXIX/06 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 października 2006 roku ustala przeznaczenie 

terenu na cele rolnicze, z dopuszczeniem zabudowy zagrodowej, podczas gdy zamiarem inwestora 

jest realizacja zabudowy mieszkalno – usługowej z zakresu obsługi ruchu turystycznego wraz z 



 

zagospodarowaniem towarzyszącym. Opracowanie planu jest odpowiedzią na zgłoszone 

zapotrzebowanie właściciela terenu. Przedmiotowa działka zlokalizowana jest wzdłuż istniejącego 

pasma osadniczego wsi, w sąsiedztwie istniejącej zabudowy mieszkaniowej. Teren posiada 

niezbędne materiały kartograficzne umożliwiające wykonanie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego zgodnie z przepisami art. 16 ust. 1 ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym. Przewidywane przeznaczenie obszarów w sporządzanym planie 

miejscowym będzie zgodne z obowiązującymi ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowa Ruda, przyjętego Uchwałą Nr 262/XXXV/17 Rady 

Gminy Nowa Ruda z dnia 28 czerwca 2017 roku w zakresie kierunków zmian w strukturze 

przestrzennej oraz w przeznaczeniu terenu. Odpowiadać także będzie szczegółowym zasadom i 

warunkom kształtowania przestrzeni, ochrony środowiska i zasobów naturalnych. Skutki finansowe 

jakie przyniesie gminie w przyszłości uchwalony plan miejscowy zapewne będą pozytywne – każde 

bowiem nowe inwestycje będą korzystne dla gminy. Sama procedura zmiany planu skutkować 

będzie kosztami obsługi administracyjnej, poniesieniem opłat z tytułu ogłoszeń i funkcjonowania 

komisji urbanistyczno – architektonicznej. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 

opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego może nastąpić z inicjatywy 

własnej rady gminy lub wójta gminy.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Zastępująca przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego Bożena Sołek-Muzyka 

poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Nowa Ruda dla terenu działki nr 319/5 – obręb Ludwikowice Kłodzkie.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, 

Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena 



 

Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik 

NIEOBECNI (3) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Stanisław Wasłowicz 

Ad.III.4 Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszula Brzóska poinformowała, że przedstawiony projekt 

uchwały powstał z uwagi na konieczność wprowadzenia zmiany dotyczącej limitu dla pożyczek 

udzielanych z budżetu przez Gminę Nowa Ruda. W dniu 23 sierpnia wpłynął wniosek Centrum 

Kultury Gminy Nowa Ruda o udzielenie nieoprocentowanej pożyczki na zadanie pod nazwą 

"Przebudowa i doposażenie obiektów instytucji kultury w Gminie Nowa Ruda” (projekt nr 

RPDS.04.03.04-02-0008/19-00) realizowanego przez Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 za pośrednictwem 

Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Kazimierz Łaba poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, 

Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena 

Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik 

NIEOBECNI (3) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Stanisław Wasłowicz 

Ad.III.5 Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszula Brzóska poinformowała, że w ramach zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda dokonuje się zmiany w zakresie limitu 

wydatków bieżących dla przedsięwzięcia pod nazwą " Rozwój obszaru funkcjonalnego Aglomeracji 



 

Wałbrzyskiej poprzez opracowanie dokumentów strategicznych wspierających integrację 22 jst: 

strategii ZIT, Programu Gospodarki niskoemisyjnej i Zintegrowanego Programu Transportu 

Publicznego". Ma to związek z rozliczeniem kosztów funkcjonowania w ramach umowy partnerskiej 

przynależności Gminy Nowa Ruda do Aglomeracji Wałbrzyskiej. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Kazimierz Łaba poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, 

Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena 

Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik 

NIEOBECNI (3) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Stanisław Wasłowicz 

Ad.III.6 Kierownik Ref. Oświaty i Spraw Społecznych Izabela Słowek-Chorób poinformowała, 

że projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Publicznym w Ludwikowicach Kłodzkich, zakłada 

wprowadzenie z dniem 1 września bieżącego roku 70 procentową ulgę w opłacie za pobyt stały 

dziecka w  żłobku do 8 godzin dziennie,  którego objęcie  wychowaniem przedszkolnym  jest  

niemożliwe ze względu na brak miejsc w przedszkolu. Rodzic aby uzyskać ulgę w opłacie 

zobowiązany jest do złożenia wniosku oraz zaświadczenia wystawionego przez dyrektora 

przedszkola, w którym rodzic ubiegał się o miejsce dla swojego dziecka. Projekt uchwały zakłada 

również wzrost opłaty za dzienne wyżywienie dziecka z 6 zł na 7 zł . Zmiana ta ma obowiązywać od 

1 stycznia 2022 roku. Uzasadnieniem dla wprowadzenia pierwszej zmiany, jest zwiększenie  

dostępu do tej placówki dla rodziców dzieci w wieku przedszkolnym, dla których ustawodawca dał 

możliwość korzystania jeszcze z opieki żłobkowej. Dzięki zastosowaniu ulgi, koszty wychowania i 



 

opieki 3-latków na terenie Gminy Nowa Ruda – dzieci, które uczęszczają do przedszkola czy do 

żłobka - ulegną zbliżeniu. W kwestii decyzji rodzica pozostanie jak dotychczas, wybór odpowiedniej 

placówki. Jednak rodzic nie będzie ponosić konsekwencji finansowych braku miejsca w 

przedszkolu. Druga zmiana podyktowana jest zwiększonymi kosztami zakupu produktów do 

przygotowania posiłków dla dzieci jak i zwiększonymi kosztami pracowniczymi, wzrostu cen gazu i 

prądu. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Zastępujący przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Zbigniew Wacławik 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za 

pobyt dziecka w Żłobku Publicznym w Ludwikowicach Kłodzkich,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, 

Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena 

Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik 

NIEOBECNI (3) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Stanisław Wasłowicz 

Ad.III.7 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Marcin Jaliński poinformował, że komisja 

jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowa Ruda. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 



 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, 

Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena 

Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik 

NIEOBECNI (3) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Stanisław Wasłowicz 

Ad.IV Brak pisemnych interpelacji, zapytań. 

Ad.V Przewodnicząca Rady przedstawiła treść pisma Radnego Marka Bidzińskiego w sprawie wyty-

czenia stref ochrony konserwatorskiej w miejscowości Przygórze, co stanowi załącznik nr 4 do ni-

niejszego protokołu. 

Ad.VI Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych z prośbą o odbiór korespondencji z biura rady 

oraz zaprosiła również wszystkich zgromadzonych na dożynki gminne, które odbędą się w dniu 29 

sierpnia br. 

Ad.VII Wobec braku dalszych głosów w dyskusji i wyczerpaniu porządku obrad sesji, o godz. 13:11 

Przewodnicząca Rady podziękowała za obrady i zamknęła XXXVI sesję Rady Gminy Nowa Ruda. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Iwona Stańczyk 

/Na oryginale podpisano - Przewodnicząca Rady 

Gminy Bożena Sołek Muzyka/ 


